
 
目標をもって行動する３学期に 

校 長  白 鳥 聡 

令和６年、新しい年を迎えました。保護者、地域の皆様におかれましては健やかに新年を迎えられたこと

とお慶び申し上げます。昨年中は本校の教育活動に対し、保護者の皆様、地域の皆様には、大変お世話にな

りましたことを、心よりお礼申し上げます。年頭にあたり、皆様のご多幸をお祈りするとともに、昨年同様

のご支援、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

今年の干支は「甲辰」（きのえたつ）です。「甲辰」は、「春の日差しが、あまねく成長を助く」と読み解く

ことができます。成長を助ける春の日差しは、表に出ているものばかりではなく、日頃隠れているものにま

で寛大に広く注がれ、成長や変化を促すということを表しています。本校でも、「すべての子に光が当たり、

全員が確実に成長していく」そんな一年にしていきたいと思います。本年もどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

始業式では、「新年を迎え、目標をもって生活しましょう」という話をしました。「目標をもつだけでなく、

それを実現させるための具体的な行動を一人一人が考えて生活していくことの大切」ということに触れまし

た。ご家庭でも、子供たちが目標に向かって取り組んでいる姿を認め、励ましていただけると、子供たちの

励みにつながると思います。 

短い３学期ではありますが、３月の卒業式・修了式に向けて、教職員一同、子供たちの目標達成を支援し

てまいります。よろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

  

五小だより 
 国立市立国立第五小学校 

学校だより 

№１０ 

令和６年(202４年)１月９日 

 

校舎非構造部材耐震化対策等工事について 
 

 以前お知らせをしました「非構造部材耐震化対策等工事」について、工事の内容・日程等の細かい計画が
明らかになりました。 
 
［主な工事の内容］ 
 ・天井の張り替え   ・外壁補修と塗装   ・窓、サッシ   ・屋上防水 
［工事予定期間］ 
  ①第一期工事 令和６年６月～令和７年１月 
  ②第二期工事 令和７年６月～令和７年１０月 
［工事の規模］ 
  ・校庭（芸小ホール側・約半分の範囲）に工事事務所や資材置き場を設置する 
  ・校庭に工事車両が入るため、一部に鉄板を敷き、仮囲いをする 
  ・校舎周りには足場を組んで作業を行う            など、大掛かりな工事となります。 
 
 工事を行うにあたって、安全の確保については打合せを重ねて確認をしております。また、工事日程が明
らかになったことにより、学校行事日程等の大幅な変更を予定しております。令和６年度の年間行事予定に
ついては、３学期中にお知らせできるように準備しております。皆様のご理解とご協力をよろしくお願いい
たします。 



 

 


